



Sclerose foreningen

Folketingsmedlem Birthe Skaarup, Dansk Folkeparti
Folketingsmedlem Charlotte Fischer, Det Radikale Venstre
Folketingsmedlem Lone Møller, Socialdemokratiet
Folketingsmedlem Kamal Qureshi, Socialistisk Folkeparti
Folketingsmedlem Helle Sjelle, Det Konservative Folkeparti
Folketingsmedlem Jørgen Winther, Venstre
Folketingsmedlem Majbrit Berlau, Enhedslisten

Den 20. juni 2006
J. nr. PKA/swb
Direkte tlf. til Susanne Wind-Bauer:
36 13 01 16

Vederlagsfri fysioterapi til 2.000 danskere med sclerose er stoppet administrativt !

Sundhedsstyrelsen har med et udateret brev i maj meddelt Scleroseforeningen, at de retningslinier, som i mange år har sikret scleroseramte tidligt i sygdomsforløbet vederlagsfri fysioterapi (Sundhedslovens § 67), nu bliver ophævet. Vi skønner, at beslutningen vil ramme 2.000 danskere med sclerose.

Begrundelsen er ikke sundhedsfaglig, idet Sundhedsstyrelsen bekræfter, at bl.a. mennesker med sclerose har brug for en tidlig fysioterapeutisk indsats. Men Sundhedsstyrelsen har besluttet, at den tidlige indsats ikke hører til inden for ordningen af vederlagsfri fysioterapi. Der henvises derfor til den almindelige fysioterapeutiske mulighed i Sundhedsloven, hvor der er egenbetaling.

Scleroseforeningen er bestyrtet over denne ensidige beslutning, som angiveligt skyldes, at andre handicapgrupper også har brug for en tidlig indsats, og at man derfor ikke kan tage særlige hensyn til mennesker med sclerose længere. Det vil sige, at det findes nødvendigt at stille alle grupper lige (ringe) !

I Scleroseforeningen kan vi ikke lade være med at tænke på, hvis en sådan argumentation var brugt i forbindelse med f.eks. kræftbehandling: "Der er nu for mange, der har gavn af en bestemt behandling, så derfor må vi (spare?) og ophøre med at give den!"

Som I ved, er sclerose en kronisk sygdom. Mennesker med denne progredierende, uforudsigelige sygdom har kun lindrende eller udsættende behandling mod sygdommens udvikling.



Sclerose

foreningen

Fysioterapi på et tidligt tidspunkt i forløbet er en væsentlig og vigtig mulighed, der efter flere undersøgelser har positiv indflydelse på følgerne af sclerose. Der er tale om indflydelse på en bred vifte af symptomer, synlige såvel som usynlige, der kan være meget funktionshæmmende for dagliglivet, herunder ikke mindst i forbindelse med at fastholde erhvervsarbejde.

Scleroseforeningen står totalt uforstående overfor, at Sundhedsstyrelsen ensidigt beslutter, at mennesker med sclerose selv skal betale for deres meget nødvendige fysioterapi.

Vi appellerer til, at der omgående tages politisk initiativ til at få omgjort Sundhedsstyrelsens uforståelige indgreb.

Med venlig hilsen

Peter Kauffeldt
Direktør